
 

 

 

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

ЦЕНТРАЛЬНО-ЧЕРНОЗЕМНОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
 

г. В О Р О Н Е Ж 

 

 

О внесении изменений в План проведения плановых проверок  
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  

Центрально-Черноземного межрегионального  
управления Росприроднадзора на 2024 год  

 
В соответствии с абзацем 7 подпункта «а» пункта 14 правил формирования 

плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной 

календарный год, его согласования с органами прокуратуры, включения в него и 

исключения из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2020 

№ 2428 «О порядке формирования плана проведения плановых контрольных 

(надзорных) мероприятий на очередной календарный год, его согласования с 

органами прокуратуры, включения в него и исключения из него контрольных 

(надзорных) мероприятий в течение года», п р и к а з ы в а ю:  

1. Внести изменения в План проведения плановых проверок юридических лиц 

и индивидуальных предпринимателей Центрально-Черноземного межрегионального 

управления Росприроднадзора на 2024 год (далее – План), исключив из него 

проверку в рамках земельного надзора в отношении:  

- объекта, оказывающего негативное воздействие на окружающую среду – 

Объект по производству спирта этилового из зернового сырья, кадастровый номер 

земельного участка 46:04:100901:105, расположенного по адресу: 309191, Курская 

область, Горшеченский район, пос. Бекетовский, ул. Заводская, 1, эксплуатируемого 

открытым акционерным обществом спиртзавод «Бекетовский» (ИНН 4604004206), 

порядковый номер проверки 36240861000207148440, номер плана проверок 

2024064131 в системе ФГИС «Единый реестр контрольных (надзорных) 

мероприятий». 

2. Исполняющему обязанности начальника отдела государственного 

экологического надзора по Курской области Позднякову В.А. внести сведения об 

изменении Плана в систему ФГИС «Единый реестр контрольных (надзорных) 

мероприятий» в соответствии с пунктом 3 приложения № 5 к постановлению 

Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. № 336 «Об особенностях 

организации и осуществления государственного контроля (надзора), 

муниципального контроля».  



 

3. Начальнику межрегионального отдела делопроизводства, системного 

администрирования и взаимодействия со СМИ (Ляхович С.Ю.) обеспечить 

размещение сведений о внесении изменений в План на официальном сайте 

Управления в сети «Интернет» в 2-дневный срок со дня внесения изменений. 

4. Заместителям руководителя Управления и лицам их замещающих в 

Воронежской, Белгородской, Курской, Липецкой, Тамбовской областях принять 

измененный План к исполнению.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Временно исполняющий  
обязанности руководителя                                                                        А.Ю. Дегтярев 
 
 
 
 


	1
	2

